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ミニチュアハウスとそれを描いた
水彩画の姉妹展

　憧れのお店屋さんシリーズをはじめ、四季

の家や駆け落ちの宿、わらぶき屋根のミニチュ

アハウスの数々。そしてそれを描いた水彩画

とショートストーリーがあなたを小さな世界

へとご案内します。

※最終日は 15 ： 00 まで

第 10 回あまくさ子ども芸術祭作品展

　「第 10 回あまくさ子ども芸術祭」に応募が

あった小・中学生の絵画・書道作品を展示し

ます。

※最終日は 16 ： 00 まで

開館時間　平　日　11 ： 00 ～ 17 ： 00

　　　　　土日祝　10 ： 00 ～ 17 ： 00

　 ギャラリー四季☎23-9588

　（月曜、祝日の翌日休館）
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朝日電気工事店

９ ： 00 ～ 17 ： 00　※歯科は 10 ： 00 ～ 16 ： 00

　10月中旬、県が主催する現地旅行会社との商談

会に市内の観光事業者の皆さんと一緒に参加するた

め、初めて台湾を訪問しました。目的は他に、大学

や企業、日台交流協会などを訪問して天草と台湾の

さまざまな分野での連携や経済交流の可能性を探る

こと、そして何より台湾の今を自分の目で確かめる

ためです。

　商談会に天草市が参加するのは初めてでしたが、

天草市のブースには多くの旅行会社の方々が絶え間

なく訪れ、大盛況のうちに市をＰＲすることができ

ました。

　台湾は九州の９割程度の面積で、そこに2,343

万人が暮らしていますが、今年は何と600万人も

の人が訪日すると予測されており、その中の４割超

が10回以上訪れているということからも分かるよ

うに、世界の中でも親日家が多い場所として知られ

ています。

　ＴＳＭＣの県内進出により熊本が注目されている

今、官民一体となって台湾との連携・交流を進めて

いきますので、市民の皆さんにもぜひ、誰もができ

る「笑顔であいさつのおもてなし」の交流をお願い

したいと思います。

１ ㊐

第35回牛深あかね市

８：30～15：00

（牛深ハイヤ大橋横・芝生広場周辺）

４ ㊌
ミニチュアハウスとそれを描いた水彩画

の姉妹展【～12/15】（ギャラリー四季）

６ ㊎

くまもとハートウィークふれあいイベント

2024 in 天草【～12/８】

10：00～15：00（複合施設ここらす）

７ ㊏

日本の宝島“天草”づくり講演会

９：30～11：45（天草市民センター）

くまもとサイエンスカフェ

「天草御所浦の気象災害と災害リスク」

13：00～15：30（御所浦恐竜の島博物館）

14㊏

市民シアター「霧の旗」

【～12/22】（本渡第一映劇）

竹灯籠イルミネーション点灯式

17：00～（新和町・はまぼう群生地駐車場）

17㊋
しあわせおはなし会

10：30～11：00（中央図書館）

18㊌
第 10 回あまくさ子ども芸術祭作品展

【～１/19】（ギャラリー四季）

21㊏

恐竜の島博物館ワークショップ

「あまくさ研究室」14 ： 00 ～ 14 ： 15

（御所浦恐竜の島博物館）

おはなし会

14：00～14：40（中央図書館）

▲天草郡市医師会 ▲県歯科医師会

※天草信用金庫本店では、同時に骨髄バンクの登録手続きも
実施します。ご協力お願いします。

　(所要時間５～10分程度)
※事前にWeb会員サービス「ラブラット」から予約する
と、待ち時間が短くスムーズに献血ができます。

献血日 受 付 時 間 献 血 場 所

12/４

㊌

　９：00 ～ 12：00 天草設備㈱

13：30 ～ 16：00 天草病院

12/５

㊍

　９：00 ～  11：45
天草信用金庫本店

13：00 ～ 15：30

〔12 月１日㊐〕

天草厚生病院　（有明町）

在宅とつながるクリニック天草　（宮地岳町）

天草中央総合病院　（東町）

小松医院　（牛深町）

天草慈恵病院　（天草郡苓北町）

吉田クリニック　（上天草市大矢野町）

やまうち医院　　（上天草市松島町）

アップル歯科（本渡町）

＜小児科＞やまうち医院（上天草市松島町）
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〔12 月 15 日㊐〕

あしはら医院　（今釜町）

在宅とつながるクリニック天草　（宮地岳町）

本原内科小児科医院　（栖本町）

天草セントラル病院　（五和町）

佐藤クリニック　　　　　（牛深町）

天草慈恵病院　（天草郡苓北町）

宮﨑外科胃腸科医院　　（上天草市大矢野町）

村上医院　　　（上天草市姫戸町）

じん歯科（中村町）

＜小児科＞本原内科小児科医院（栖本町）
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☎66-
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☎58-
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〔12 月 22 日㊐〕

天草第一病院　　（今釜新町）

うしぶか皮膚科・形成外科クリニック　　　　（牛深町）

苓北医師会病院　（天草郡苓北町）

☎24-

☎74-

☎35-

3777

1122

1133

内 外

皮 形外 ア

外

〔12 月 29 日㊐〕

さかいクリニック　（港町）

野田医院　　（河浦町）

苓北医師会病院　（天草郡苓北町）

福本眼科　（上天草市大矢野町）

上天草総合病院（上天草市龍ヶ岳町）

田崎歯科（五和町）

＜小児科＞十万山クリニック（本渡町）

☎22-

☎76-

☎35-

☎62-

☎32-

☎24-

4133

0067

1133

0508

1122

0347

7700

内

内 神

泌

眼 ☎0964-56-

〔12 月８日㊐〕

天草総合内科・内視鏡クリニック　　　（亀場町）

在宅とつながるクリニック天草　（宮地岳町）

中村こども・内科クリニック　（五和町）

楽洋クリニック　　　（五和町）

生田医院　（河浦町）

天草慈恵病院　（天草郡苓北町）

上天草内科呼吸器科クリニック　　（上天草市大矢野町）

姫戸医院　（上天草市姫戸町）

竹中歯科（上天草市姫戸町）

＜小児科＞中村こども・内科クリニック（五和町）

☎22-

☎28-

☎33-

☎33-

☎78-

☎37-

☎58-

☎58-

☎33-
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内
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内

内

内 呼

内
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〔12 月 31 日㊋〕

あまくさ乳腺クリニック　　　（八幡町）

福本医院　（楠浦町）

苓北医師会病院（天草郡苓北町）

中嶋歯科（東浜町）

＜小児科＞十万山クリニック（本渡町）

☎23-

☎23-

☎35-

☎24-

☎24-

1100

3533

1133

3231

7700

乳外 内

内

苓北クリニック　（天草郡苓北町）

しまだ小児科　（上天草市大矢野町）

竹中医院　（上天草市姫戸町）

嶽本歯科（上天草市松島町）

＜小児科＞しまだ小児科（上天草市大矢野町）

☎35-

☎58-

☎56-

1 1 1 9
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2148

2648

0005

内

内

☎0964-56-

☎0964-56-

内


